



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2022 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer: 990 766 665
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: BIR INFRASTRUKTUR AS
Forretningsadresse: Lungegårdskaien 42
5015 BERGEN

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2022 - 31.12.2022

Konsern

Morselskap i konsern: Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Ja
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Ove Knudsen
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 12.04.2023

Grunnlag for avgivelse

År 2022: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2021: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2022

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 25.06.2024



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	2, 3	81 900 860	45 660 211
Annen driftsinntekt	3	1 103 531	1 213 156
Sum inntekter		83 004 391	46 873 367
Kostnader			
Endring i beholdning av varer under tilvirkning og ferdig tilvirkede varer		303 513	
Varekostnad		4 995 427	819 387
Lønnskostnad	4, 5, 6	7 924 358	6 342 021
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler	4, 7	21 654 450	13 999 542
Annen driftskostnad	4, 5	18 001 560	15 963 426
Sum kostnader		52 879 307	37 124 376
Driftsresultat		30 125 084	9 748 991
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen renteinntekt		7 007	669
Sum finansinntekter		7 007	669
Rentekostnad til foretak i samme konsern	8	21 801 683	9 782 179
Annen rentekostnad		1 156 210	417 796
Annen finanskostnad		175	
Sum finanskostnader		22 958 068	10 199 975
Netto finans		-22 951 061	-10 199 306
Ordinært resultat før skattekostnad		7 174 023	-450 315
Skattekostnad på resultat	9	1 578 958	-98 337
Ordinært resultat etter skattekostnad		5 595 065	-351 978
Årsresultat	10	5 595 065	-351 978
Årsresultat etter minoritetsinteresser		5 595 065	-351 978



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
Totalresultat		5 595 065	-351 978
Overføringer og disponeringer			
Ordinært utbytte		5 595 065	
Overført fra annen egenkapital			-351 978
Sum overføringer og disponeringer		5 595 065	-351 978



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Konsesjoner, patenter o.l.	4, 7	806 400	225 000
Utsatt skattefordel	9		
Sum immaterielle eiendeler		806 400	225 000
Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger o.a. fast eiendom	4, 7, 11	990 407 490	1 012 330 614
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	4, 7	27 762 526	522 959
Sum varige driftsmidler		1 018 170 016	1 012 853 573
Finansielle anleggsmidler			
Investeringer i aksjer og andeler		127 131	106 585
Sum finansielle anleggsmidler		127 131	106 585
Sum anleggsmidler		1 019 103 547	1 013 185 158
Omløpsmidler			
Varer			
Fordringer			
Kundefordringer		7 094 071	8 160 284
Andre kortsiktige fordringer	8, 11	22 973 520	44 871 814
Krav på innbetaling av selskapskapital	8	30 540 269	4 176 021
Sum fordringer		60 607 860	57 208 120
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	12	628 857	381 445
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		628 857	381 445
Sum omløpsmidler		61 236 717	57 589 565
SUM EIENDELER		1 080 340 264	1 070 774 723



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	10, 13	1 000 000	1 000 000
Overkurs	10	371 992	371 992
Annen innskutt egenkapital	10		
Sum innskutt egenkapital		1 371 992	1 371 992
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	10	54 178	54 178
Sum opptjent egenkapital		54 178	54 178
Sum egenkapital		1 426 169	1 426 169
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Pensjonsforpliktelser	6	3 308 220	2 848 906
Utsatt skatt	9	401 274	18 964
Sum avsetninger for forpliktelser		3 709 494	2 867 870
Annen langsiktig gjeld			
Øvrig langsiktig gjeld	8	970 452 320	898 828 000
Sum annen langsiktig gjeld		970 452 320	898 828 000
Sum langsiktig gjeld		974 161 814	901 695 870
Kortsiktig gjeld			
Sertifikatlån	8	63 277 200	141 345 463
Gjeld til kredittinstitusjoner	12		
Leverandørgjeld		9 528 268	8 107 257
Betalbar skatt	9	1 196 648	
Skyldig offentlige avgifter		1 058 883	681 249
Annen kortsiktig gjeld	8, 11	29 691 281	17 518 716
Sum kortsiktig gjeld		104 752 281	167 652 684
Sum gjeld		1 078 914 095	1 069 348 554



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		1 080 340 264	1 070 774 723



Brønnøysundregistrene

ÅRSREGNSKAP FOR REGNSKAPSÅRET 2022 - GENERELL INFORMASJON

Journalnummer: 2023 446682

Enheten

Organisasjonsnummer: 990 766 665
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: BIR INFRASTRUKTUR AS
Forretningsadresse: Lungegårdskaien 42
5015 BERGEN

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2022 - 31.12.2022

Konsern

Morselskap i konsern: Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Ja
Benyttet ved utarbeidelsen av
årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Ove Knudsen
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 12.04.2023

Grunnlag for avgivelse

År 2022: Årsregnskap er elektronisk innlevert.
År 2021: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2022.

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 10.06.2023



Organisasjonsnr: 990 766 665
BIR INFRASTRUKTUR AS

RESULTATREGNSKAP

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	2, 3	81 900 860	45 660 211
Annen driftsinntekt	3	1 103 531	1 213 156
Sum inntekter		83 004 391	46 873 367
Kostnader			
Endring i beholdning av varer under tilvirkning og ferdig tilvirkede varer		303 513	
Varekostnad		4 995 427	819 387
Lønnskostnad	4, 5, 6	7 924 358	6 342 021
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler	4, 7	21 654 450	13 999 542
Annen driftskostnad	4, 5	18 001 560	15 963 426
Sum kostnader		52 879 307	37 124 376
Driftsresultat		30 125 084	9 748 991
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen renteinntekt		7 007	669
Sum finansinntekter		7 007	669
Rentekostnad til foretak i samme konsern	8	21 801 683	9 782 179
Annen rentekostnad		1 156 210	417 796
Annen finanskostnad		175	
Sum finanskostnader		22 958 068	10 199 975
Netto finans		-22 951 061	-10 199 306
Ordinært resultat før skattekostnad			
Skattekostnad på resultat	9	1 578 958	-98 337
Ordinært resultat etter skattekostnad		5 595 065	-351 978
Årsresultat	10	5 595 065	-351 978
Årsresultat etter minoritetsinteresser		5 595 065	-351 978
Totalresultat		5 595 065	-351 978
Overføringer og disponeringer			
Ordinært utbytte		5 595 065	



Overført fra annen egenkapital		-351 978
Sum overføringer og disponeringer	5 595 065	-351 978



Organisasjonsnr: 990 766 665
BIR INFRASTRUKTUR AS

BALANSE

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Konsesjoner, patenter o.l.	4, 7	806 400	225 000
Utsatt skattefordel	9		
Sum immaterielle eiendeler		806 400	225 000
Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger o.a. fast eiendom	4, 7, 11	990 407 490	1 012 330 614
Driftsløsøre, inventar o. a. utstyr	4, 7	27 762 526	522 959
Sum varige driftsmidler		1 018 170 016	1 012 853 573
Finansielle anleggsmidler			
Investeringer i aksjer og andeler		127 131	106 585
Sum finansielle anleggsmidler		127 131	106 585
Sum anleggsmidler		1 019 103 547	1 013 185 158
Omløpsmidler			
Varer			
Fordringer			
Kundefordringer		7 094 071	8 160 284
Andre kortsiktige fordringer	8, 11	22 973 520	44 871 814
Krav på innbetaling av selskapskapital	8	30 540 269	4 176 021
Sum fordringer		60 607 860	57 208 120
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter o. l.	12	628 857	381 445
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		628 857	381 445
Sum omløpsmidler		61 236 717	57 589 565
SUM EIENDELER		1 080 340 264	1 070 774 723

BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD

Egenkapital



Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	10, 13	1 000 000	1 000 000
Overkurs	10	371 992	371 992
Annen innskutt egenkapital	10		
Sum innskutt egenkapital		1 371 992	1 371 992
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	10	54 178	54 178
Sum opptjent egenkapital		54 178	54 178
Sum egenkapital		1 426 169	1 426 169
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Pensjonsforpliktelser	6	3 308 220	2 848 906
Utsatt skatt	9	401 274	18 964
Sum avsetninger for forpliktelser		3 709 494	2 867 870
Annen langsiktig gjeld			
Øvrig langsiktig gjeld	8	970 452 320	898 828 000
Sum annen langsiktig gjeld		970 452 320	898 828 000
Sum langsiktig gjeld		974 161 814	901 695 870
Kortsiktig gjeld			
Sertifikatlån	8	63 277 200	141 345 463
Gjeld til kredittinstitusjoner	12		
Leverandørgjeld		9 528 268	8 107 257
Betalbar skatt	9	1 196 648	
Skyldig offentlige avgifter		1 058 883	681 249
Annen kortsiktig gjeld	8, 11	29 691 281	17 518 716
Sum kortsiktig gjeld		104 752 281	167 652 684
Sum gjeld		1 078 914 095	1 069 348 554
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		1 080 340 264	1 070 774 723



Organisasjonsnr: 990 766 665
BIR INFRASTRUKTUR AS

NOTEOPPLYSNINGER - SELSKAP - alle poster oppgitt i hele tall

Note

Antall årsverk i regnskapsåret
9.00

<u>Sum</u>	<u>Beløp</u>
<u>Balanseført verdi 31.12.</u>	<u>Varige driftsmidler Immaterielle eiend.</u>

Konsernregnskap

Morselskapet sitt navn

Forretningskontor for morselskapet

Begrunnelse for at datterselskap er utelatt fra konsolideringen

<u>Samlet beløp - tilknyttet selskap</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
--	--------------	------------------

<u>Samlet beløp - foretak i samme konsern</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
---	--------------	------------------

<u>Samlet beløp - foretak i samme konsern</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
---	--------------	------------------

<u>Samlet beløp - felles kontrollert virksomhet</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
---	--------------	------------------

<u>Pantstillelse</u>	<u>Beløp</u>
----------------------	--------------

<u>Beholdning av egne aksjer</u>	<u>Antall</u>	<u>Pålydende</u>	<u>Andel av aksjek.</u>
----------------------------------	---------------	------------------	-------------------------



Admincontrol

List of Signatures Page 1/1

Regnskap 2022 - BIR Infrastruktur AS.pdf

Name	Method	Signed at
TANGENES, CAMILLA	BANKID MOBILE	2023-04-14 14:43 GMT+02
Ljones, Jostein	BANKID MOBILE	2023-04-14 12:59 GMT+02
Lekve, Borghild	BANKID	2023-04-14 10:39 GMT+02
Strøm, Terje	BANKID	2023-04-13 17:51 GMT+02
Straume, Morten	BANKID	2023-04-12 20:31 GMT+02



This file is sealed with a digital signature. The seal is a guarantee for the authenticity of the document.
External reference: 1963C163/B51E40F-791F-DE6C89/869244



ÅRSRAPPORT 2022

BIR Infrastruktur AS

Innhold:
Årsberetning
Årsregnskap
- Resultatregnskap
- Balanse
- Noter
	Note	2022	2021
DRIFTSINNEKTER			
Salgsinntekt	2, 3	81 900 860	45 660 211
Annen driftsinntekt	3	1 103 531	1 213 156
Sum driftsinntekter		<u>83 004 391</u>	<u>46 873 367</u>
DRIFTSKOSTNADER			
Varekostnad		4 995 427	819 387
End. beh. varer u.tilv. og ferdigvarer		303 513	0
Lønnskostnad	4, 5, 6	7 924 358	6 342 021
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler	4, 7	21 654 450	13 999 542
Annen driftskostnad	4, 5	18 001 560	15 963 426
Sum driftskostnader		<u>52 879 307</u>	<u>37 124 376</u>
DRIFTSRESULTAT		<u>30 125 084</u>	<u>9 748 991</u>
FINANSINNEKTER OG FINANSKOSTNADER			
Annen renteinntekt		7 007	669
Rentekostnad til foretak i samme konsern	8	21 801 683	9 782 179
Annen rentekostnad		1 156 210	417 796
Annen finanskostnad		175	0
Resultat av finansposter		<u>-22 951 061</u>	<u>-10 199 306</u>
RESULTAT FØR SKATTEKOSTNAD		<u>7 174 023</u>	<u>-450 315</u>
Skattekostnad på resultat	9	1 578 958	-98 337
ORDINÆRT RESULTAT		<u>5 595 065</u>	<u>-351 978</u>
ÅRSRESULTAT	10	<u>5 595 065</u>	<u>-351 978</u>
OVERFØRINGER			
Avsatt til utbytte		5 595 065	0
Overført fra annen egenkapital		0	351 978
Sum overføringer		<u>5 595 065</u>	<u>-351 978</u>

BIR Infrastruktur AS Org.nr. 990 766 665



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
1955C463/21E4CF701FDE6C897800241



BIR Infrastruktur AS

BALANSE

EIENDELER PR. 31.12	Note	2022	2021
ANLEGGSMIDLER			
Konsesjoner, patenter o.l.	4, 7	806 400	225 000
Sum immaterielle eiendeler		<u>806 400</u>	<u>225 000</u>
Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger o.a. fast eiendom	4, 7, 11	990 407 490	1 012 330 614
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	4, 7	27 762 526	522 959
Sum varige driftsmidler		<u>1 018 170 016</u>	<u>1 012 853 573</u>
Investeringer i aksjer og andeler		127 131	106 585
Sum finansielle anleggsmidler		<u>127 131</u>	<u>106 585</u>
SUM ANLEGGSMIDLER		<u>1 019 103 547</u>	<u>1 013 185 158</u>
OMLØPSMIDLER			
Fordringer			
Kundefordringer		7 094 071	8 160 284
Andre kortsiktige fordringer	8, 11	22 973 520	44 871 814
Fordringer konsern	8	30 540 269	4 176 021
Sum fordringer		<u>60 607 860</u>	<u>57 208 120</u>
Bankinnskudd, kontanter o.l.	12	628 857	381 445
SUM OMLØPSMIDLER		<u>61 236 717</u>	<u>57 589 565</u>
SUM EIENDELER		<u>1 080 340 264</u>	<u>1 070 774 723</u>

BIR Infrastruktur AS Org.nr. 990 766 665



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
1955C453721E4CF701FDE6C897800244



BIR Infrastruktur AS

BALANSE

EGENKAPITAL OG GJELD PR. 31.12	Note	2022	2021
EGENKAPITAL			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	10, 13	1 000 000	1 000 000
Overkurs	10	371 992	371 992
Sum innskutt egenkapital		<u>1 371 992</u>	<u>1 371 992</u>
Oppjent egenkapital			
Annen egenkapital	10	54 178	54 178
Sum oppjent egenkapital		<u>54 178</u>	<u>54 178</u>
SUM EGENKAPITAL		<u>1 426 169</u>	<u>1 426 169</u>
GJELD			
Avsetning for forpliktelser			
Pensjonsforpliktelser	6	3 308 220	2 848 906
Utsatt skatt	9	401 274	18 964
Sum avsetning for forpliktelser		<u>3 709 494</u>	<u>2 867 870</u>
Annen langsiktig gjeld			
Øvrig langsiktig gjeld	8	970 452 320	898 828 000
Sum annen langsiktig gjeld		<u>970 452 320</u>	<u>898 828 000</u>
Kortsiktig gjeld			
Gjeld konsern	8	63 277 200	141 345 463
Leverandørgjeld		9 528 268	8 107 257
Betalbar skatt	9	1 196 648	0
Skyldig offentlige avgifter		1 058 883	681 249
Annen kortsiktig gjeld	8, 11	29 691 281	17 518 716
Sum kortsiktig gjeld		<u>104 752 281</u>	<u>167 652 684</u>
SUM GJELD		<u>1 078 914 095</u>	<u>1 069 348 554</u>
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		<u>1 080 340 264</u>	<u>1 070 774 723</u>

BIR Infrastruktur AS Org.nr. 990 766 665



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
1953C453721E4CF701FDE6C897800244



BIR Infrastruktur AS
BALANSE

Bergen, 12.04.2023

Borghild Lekve
styreleder

Jostein Ljones
styremedlem

Morten Straume
styremedlem

Camilla Tangenes
styremedlem

Terje Strøm
daglig leder

BIR Infrastruktur AS Org.nr. 990 766 665



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
1955C463721E4CF7D1FDE6C897800241



Indirekte kontantstrøm

BIR Infrastruktur AS

	Note	2022	2021
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter			
Resultat før skattekostnad		7 174 023	-450 315
Ordinære avskrivninger		21 654 450	13 999 542
Endring i kundefordringer		-25 858 320	3 064 205
Endring i leverandørgjeld		28 345 544	479 332
Forskj. kostnadsført pensjon og inn-/utbet. i pensjonsordn.		267 266	818 709
Endring i andre tidsavgrensningsposter		3 822 831	8 792 860
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter		<u>35 405 794</u>	<u>26 704 332</u>
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter			
Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler		96 222 638	0
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler		-113 291 648	-51 311 687
Kjøp aksjer		-20 546	0
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter		<u>-17 089 556</u>	<u>-51 311 687</u>
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter			
Innbetalinger ved opptak av ny langsiktig gjeld		149 760 320	0
Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld		-78 136 000	-22 136 000
Netto endring konsernkonto		-89 693 147	46 794 820
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter		<u>-18 068 827</u>	<u>24 658 820</u>
Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter		247 411	51 465
Beh. av kont. og kontantekvivalenter ved per. begynnelse		381 445	329 980
Beh. av kont. og kontantekvivalenter ved per. slutt		<u>628 857</u>	<u>381 445</u>



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
19550493/21E4CF701FDE6C897800241



NOTER 2022

NOTE 1

REGNSKAPSPRINSIPPER

Årsregnskapet er sålt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapskikk for små foretak.

Salgsinntekter

Selskapets inntekter vedrørende utbygging og drift av bossettet er basert på selvkost på lovpålagt aktivitet. Inkludert i disse inntektene er vederlag for å dekke kalkulatorisk rente for anleggsmidler i virksomheten. Næringsinntekter føres løpende i tråd med leveranser.

Klassifisering og vurdering av balanseposter

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmiddel/langsiktig gjeld.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som ikke forventes å være forbigående. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives lineært over driftsmidlets forventede økonomiske levetid.

Utgifter til utbyggingen av bossettet balanseføres løpende. I tillegg til direkte utgifter i prosjektene, balanseføres en andel av lønn og driftskostnader som del av investeringene. Avskrivninger vil bli foretatt når anleggene tas i bruk.

Pensjoner

Ytelsesbaserte pensjonsordninger vurderes til nåverdien av de fremtidige pensjonsytelser som regnskapsmessig anses opptjent på balansedagen. Pensjonsmidler vurderes til virkelig verdi. Netto pensjonsforpliktelse/forskuddsbetalt pensjon er klassifisert som langsiktig gjeld/fordring i balansen.

Årets pensjonskostnad omfatter verdien av årets opptjente pensjonsrettigheter, rentekostnad på brutto pensjonsforpliktelse, avkastning på pensjonsmidler og amortisering av urealiserte gevinster og tap.

Endringer i pensjonsforpliktelsen som skyldes endringer i pensjonsplaner fordeles over antatt gjenværende opptjeningstid. Endringer i pensjonsforpliktelsen og pensjonsmidlene som skyldes endringer i og avvik fra beregningsforutsetningene (estimatendringer), fordeles over antatt gjennomsnittlig gjenværende opptjeningstid for den del av avvikene som ved årets begynnelse overstiger 10 % av det største av brutto pensjonsforpliktelser og pensjonsmidler.

BIR Infrastruktur AS, org. nr. 990 766 665



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
1956C463F21E4CF701FDE6C897800244



NOTER 2022

Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet består av periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt/utsatt skattefordel. Utsatt skatt er beregnet med 22% på grunnlag av midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt skattemessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skattesøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet og nettoført. Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at denne kan bli utnyttet.

Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter indirekte metode. Oppstillingen viser den samlede kontantstrøm fordelt på operasjonell drift, investerings- og finansaktiviteter, og viser de enkelte aktiviteters virkning på likviditetsbeholdningen.

Bruk av estimater

Ledelsen har brukt estimater og forutsetninger som har påvirket resultatregnskapet og verdsettelsen av eiendeler og gjeld, samt usikre eiendeler og forpliktelser på balansedagen under utarbeidelsen av årsregnskapet i henhold til god regnskapsskikk.

NOTE 2

SELVKOST

Selskapet er fra BIR AS tildelt enerett for oppsamling, innsamling og transport av husholdningsavfall i Bergen kommune ved utbygging og drift av bosnettet. Fornyet enerettsavtalen gjelder fra 1. januar 2020 og avtaleperioden går frem til 31. desember 2035.

Selskapet opptrer som leverandør til morselskapet BIR AS, som med enerett har ansvar for innsamlingen av husholdningsavfall, innehar relasjonen til husholdningskundene, samt utøve alle nødvendige funksjoner som er knyttet til dette.

BIR Infrastruktur AS drives til selvkost, og selskapets resultat, med unntak av evt. overskudd fra tjenester i næringsmarkedet, skal overføres til/dekkes inn av BIR Nyverdi AS årlig. Oppgjøret gjøres via morselskapet BIR AS. Årets avsetning for avregning utgjør kr 26 924 533, og er ført som økning i salgsinntektene. Beløpet inngår i kortsiktige fordringer konsern pr. 31.12.22.

NOTE 3

DRIFTSINNTEKTER

Driftsinntektene består av følgende:

	2022	2021
Lovpålagt aktivitet	79 189 416	43 688 883
Inntekter næring	2 470 955	2 143 560
Leieinntekt eiendom	0	0
Andre inntekter	1 344 020	1 039 724
Sum driftsinntekter	83 004 391	46 872 167

Selskapets geografiske område for inntekter begrenses seg til Bergen Kommune.

BIR Infrastruktur AS, org. nr. 990 766 665



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
1955C463F21E4CF7D1FDE6C897800244



NOTER 2022

NOTE 4

OMORGANISERING

BIR-konsernet har i 2022 gjennomført en omorganisering med virkning fra 2. kvartal 2022. Omorganiseringen har medført at flere av datterselskaper har fått nye navn og at enkelte tjenesteområder- og funksjoner er flyttet mellom selskaper i konsernet.

BIR Infrastruktur AS har i forbindelse med omorganiseringen fått ansvaret for store deler av driftsmidlene som er knyttet til lovpålagt aktivitet i form av beholdere/containere/nedgravde løsninger og noe annen infrastruktur. Utover dette har selskapet avhendet tomt og bygget i Jekteviken til BIR AS mens avfallsteknisk innmat i bygget og nærmest knyttet til bossnettet i Bergen sentrum har forblitt i BIR Infrastruktur AS. Det henvises til note 7. BIR Infrastruktur AS leier terminalbygget fra BIR AS til selvkostleie. Det har også vært noe endring i ansatte og interne ansvars- og tjenesteområder.

For mer utdypende informasjon vises det til konsernets årsrapport for 2022.

NOTE 5

LØNSKOSTNADER, ANTALL ÅRSVERK, GODTGJØRELSE, LÅN TIL ANSATTE MV.

Lønnskostnader	2022	2021
Lønninger	11 627 165	6 148 510
Arbeidsgiveravgift	1 368 615	1 065 503
Pensjonskostnader *	1 155 335	1 187 514
Andre personalkostnader	148 211	136 945
Aktivert/viderefakturert lønn knyttet til utbygging av bossnett og terminal samt bistand prosjekter øvrige selskap	-6 374 968	-2 196 451
Sum	7 924 358	6 342 021

* Belegget inkluderer arbeidsgiveravgift og foretatt pensjonstrekk på de ansatte. Se nærmere spesifikasjoner i pensjonsnote.

Selskapet har i regnskapsåret sysselsatt totalt 12,5 årsverk.

Ytelser til daglig leder og styret	Daglig leder	Styret
Lønn	1 390 733	0
Pensjonskostnader	152 900	0
Andre godtgjørelser	79 789	0
Honorar	0	83 000

Det foreligger ingen avtaler om å gi daglig leder og/eller styret særskilt vederlag ved opphør eller endring av ansettelsesforhold/verv. Det foreligger heller ingen løpende avtaler om bonus, overskuddsdeling, opsjoner e.l. for daglig leder og/eller styret. I likhet med øvrige ansatte i selskapet har daglig leder rett til pensjon tilsvarende inntil 66 % av pensjonsgrunnlaget begrenset til 12G ved 67 år, samt avtalefestet pensjon (AFP) fra 62 til 67 år.

Det er ikke ytet lån eller sikkerhetsstillelse til ledende ansatte eller tillitsvalgte.

Honorar til revisor	2022	2021
Lovpålagt revisjon	87 680	68 730
Annen bistand	0	0
Sum	87 680	68 730

Merverdiavgift er ikke inkludert i beløpene.

BIR Infrastruktur AS, org. nr. 990 766 665



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
19530493/21E4CF701FDE6C897800244

NOTER 2022
**NOTE 6
PENSJONER**

Selskapet er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon, og har pensjonsordning for sine ansatte gjennom Kommunal Landspensjonskasse Gjensidig forsikringselskap som oppfyller lovens krav.

Selskapet har offentlig tjenstepensjonsordning som gir rett til fremtidige definerte ytelser. Disse er i hovedsak avhengig av antall opptjeningsår, lønnsnivå ved oppnådd pensjonsalder og størrelsen på ytelsene fra folketrygden. Ordningen omfatter også uføre-, ektefelle- og barnepensjon. Det foretas pensjonstrekk på 2 % av lønn for medlemmene. Denne pensjonsordningen er en sikret ordning.

Videre er selskapets ansatte omfattet av avtalefestet offentlig førtidspensjonsordning (AFP), som gir mulighet for førtidspensjonering fra 62 til 67 år. Denne pensjonsordningen er usikret. I tillegg er det inngått en pensjonsavtale over drift for en tidligere ansatt.

Pensjonsordningene oppfatter 18 personer pr. 31.12.22. Videre inkluderer pensjonsordningen 5 tidligere ansatte med oppsatte rettigheter.

Pensjonsordningene er behandlet etter NRS 6 Pensjonskostnader. Når uomortisert estimatavvik overstiger 10 prosent av det høyeste av beregnet pensjonsforpliktelse inklusiv arbeidsgiveravgift og pensjonsmidler, amortiseres det overskytende over gjennomsnittlig gjenværende opptjeningstid.

Ved fratreden fra en offentlig pensjonsordning, herunder skifte av arbeidsgiver internt i konsernet, uten rett til straks begynnende pensjon, får fratrådte ikke utstedt en fripolise basert på oppsamlet premiereserve slik som i private pensjonsordninger. De fratrådte får da en oppsatt pensjonsrettighet som ikke er å anse som en individuell kontrakt.

De aktuarmessige forutsetningene er basert på vanlig benyttede forutsetninger innen forsikring når det gjelder demografiske faktorer.

Pensjonskostnad	2022	2021
Nåverdi av årets pensjonsopptjening	1 351 542	1 170 786
Rentekostnad på pensjonsforpliktelsen	234 770	173 217
Administrasjonskostnader	54 407	40 765
Avkastning på pensjonsmidler	-355 889	-228 666
Resultatført aktuært tap/ (gevinst)	0	0
Periodisert arbeidsgiveravgift	181 161	163 010
Pensjonstrekk ansatte inkl. arbeidsgiveravgift	-192 048	-131 598
Resultatført planendring	0	0
Netto pensjonskostnad	1 273 943	1 187 514

* Differansen mellom netto pensjonskostnad i denne note og oppgitt pensjonskostnad i lønnsnote gjelder avsatt pensjonskostnad knyttet til avtale over drift.

Pensjonsforpliktelsen	31.12.2022	31.12.2021
Pålepte pensjonsforpliktelser (DBO)	-13 644 709	-11 068 983
Pensjonsmidler til markedsverdi	10 780 053	9 268 904
Arbeidsgiveravgift	-403 916	-253 811
Ikke resultatført virkning av estimatavvik	-39 648	-795 016
Netto balanseført pensjonsforpliktelse inkl. AGA	-3 308 220	-2 848 906

BIR Infrastruktur AS, org. nr. 990 766 665



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
19530463/21E4CF701FDE6C897800244



NOTER 2022

Økonomiske og demografiske forutsetninger	31.12.2022	31.12.2021
Diskonteringsrente	3,00 %	1,90 %
Forventet avkastning på pensjonsmidler	5,20 %	3,70 %
Årlig forventet lønnsvekst	3,25 %	2,50 %
Årlig forventet G-regulering	3,25 %	2,50 %
Årlig forventet regulering av pensjoner under utbetaling	2,63 %	1,73 %
Uttakstilbøyelighet AFP	35,00 %	35,00 %
Korridor i %	10,00 %	10,00 %
Amortiseringsfaktor (forventet gjenstående tjenestetid)	10 år	10 år
Anvendt dødelighetstabell	KLP2021	KLP2021
Anvendt uføretariff	KU2021	KU2021

BIR Infrastruktur AS, org. nr. 990 766 665



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
1955C463721E4CF701FDE6C897800244



NOTER 2022

NOTE 7 VARIGE DRIFTSMIDLER

	Tomt	Terminal Nygårdstangen	Bygg Terminal Jekteviken	Teknisk avfalls- håndtering Jekteviken	Anlegg nett	Anlegg Mila nett
Anskaffelseskost 01.01	24 366 766	15 508 624	82 116 306	33 807 183	66 681	1 787 357
Tilgang kjøpte driftsmidler	0	20 698 510	0	0	0	0 25 561 604
Avgang solgte driftsmidler	-24 366 766	0	-82 116 306	0	0	0 0
Overføring saldo	0	0	0	0	0	0 0
Anskaffelseskost 31.12	0	36 407 334	0	33 807 183	66 681	27 338 961
Akkumulert avskrivning 31.12	0	0	0	-8 427 531	0	0 0
Balansført verdi 31.12	0	36 407 334	0	24 379 652	66 681	27 338 961
Årets avskrivninger			410 605	1 354 425		
Avskrivningsplan	Ingen avskrivning	Ingen avskrivning	Lineært 50 år	Lineært 25 år	Ingen avskrivning	Ingen avskrivning

	Rennett blått nett	Nedkast blått nett	Anlegg grønt nett	Aktiverte renter	Aktivert lønn og kostnader	Avsetning
Anskaffelseskost 01.01	547 487 153	18 985 385	211 578 125	84 187 053	40 904 244	103 506
Tilgang kjøpte driftsmidler	7 860 580	2 638 980	20 727 348	12 585 920	1 967 075	0
Avgang solgte driftsmidler	0	0	0	0	0	0
Overføring saldo	0	0	0	0	0	-631 717
Anskaffelseskost 31.12	555 357 733	22 625 365	232 305 473	96 782 973	42 871 319	-528 211
Akkumulert avskrivning 31.12	-36 372 611	-8 498 728	0	-1 178 759	-572 659	0
Balansført verdi 31.12	518 985 122	14 126 637	232 305 473	95 604 214	42 298 660	-528 211
Årets avskrivninger	10 567 325	2 638 980		1 178 759	572 659	0
Avskrivningsplan	Lineært 50 år	Lineært 10 år	Ingen avskrivning	Lineært 50 år	Lineært 50 år	Ingen avskrivning

	Biler	Driftsledere, inventar og utstyr	IT-utstyr	IT-lesere	Informasjonsfilm	SUM
Anskaffelseskost 01.01	670 777	373 173	291 357	500 000	100 100	1 063 853 890
Tilgang kjøpte driftsmidler	0	31 614 738	0	936 925	0	124 406 646
Avgang solgte driftsmidler	0	0	0	0	0	-107 288 472
Overføring saldo	0	0	0	0	0	-631 717
Anskaffelseskost 31.12	670 777	32 187 911	291 357	1 436 925	100 100	1 000 339 449
Akkumulert avskrivning 31.12	-268 622	-4 826 541	-291 357	-630 525	-100 100	-62 168 433
Balansført verdi 31.12	401 155	27 361 370	0	806 400	0	1 018 170 016
Årets avskrivninger	115 965	4 453 366	5 819	355 525	0	-21 654 450
Avskrivningsplan	Lineært 7 år	Lineært 7 år	Lineært 7 år	Lineært 7 år	Lineært 3 år	

Tomter, bygninger o.a. fast eiendom

Avskrivning av anleggene vil påbegynnes fra det tidspunkt anleggene tas i bruk.

Omorganiseringseffekter varige driftsmidler

Selskapet har overtatt beholdere/containere mm fra BIR Nyverdi AS fra 2. kvartal 2022 samt overført tomt og bygg i Jekteviken til morselskapet BIR AS. Se for øvrig omtale i note 2 "omorganisering".

BIR Infrastruktur AS, org. nr. 990 766 665



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
19530493/21E4CF701FDE6C897800241



NOTER 2022

NOTE 8 MELLOMVÆRENDE MED SELSKAP I SAMME KONSERN M.V.

	2022	2021
Kundefordringer	3 615 736	1 599 994
Andre fordringer	26 924 533	0
Sum fordringer konsern	30 540 269	1 599 994
Leverandørgjeld	17 005 534	10 973 567
Annen kortsiktig gjeld	8 031 913	0
Konsernkonto	40 676 601	130 369 748
Langsiktig lån fra morselskap	970 452 320	898 828 000
Sum gjeld konsern	1 036 166 368	1 040 171 315

BIR sine eiere har stilt garantier for finansiering av bossnettet. BIR AS har gjort låneavtale med KLP kommunekreditt og Nordea og BIR AS har videre lånt ca 970,4 MNOK til BIR Infrastruktur AS. Lånet er renteberegnet etter markedsmessige vilkår.

Det er avsatt kr 5 595 065 i utbytte pr 31.12.2022. Beløpet inngår i annen kortsiktig gjeld.

BIR Infrastruktur AS, org. nr. 990 766 665



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
1955C463/21E4CF701FDE6C897800244



NOTER 2022

NOTE 9
SKATT

	2022	2021
Resultatført skatt på ordinært resultat:		
Skatt på avgitt konsernbidrag	0	0
Betalbar skatt	1 196 648	0
Endret skattesats	0	0
Endring i utsatt skatt / utsatt skattefordel	382 310	-98 337
Skattekostnad ordinært resultat	1 578 958	98 337

Betalbar skatt i årets skattekostnad:

Ordinært resultat før skatt	7 174 023	-450 317
Permanente forskjeller	3 058	3 327
Endring i midlertidige forskjeller ex fremførbart underskudd	-225 878	-562 226
Endring midlertidige og permanente forskjeller 2017 og 2016	0	0
Anvendelse av fremførbart underskudd	-1 511 896	0
Skattepliktig inntekt	5 439 307	-1 009 213

Betalbar skatt i balansen:

Betalbar skatt på årets resultat	0	0
Sum betalbar skatt i balansen	0	0

Beregning av effektiv skattesats:

Ordinært resultat før skatt	7 174 023	-450 317
Beregnet skatt av resultat før skatt	1 578 285	-99 070
Skatteeffekt endring midlertidige forskjeller 2017	0	0
Skatteeffekt av permanente forskjeller	673	732
Effekt av endring av skattesats	0	0
Sum	1 578 958	-98 337
Effektiv skattesats	22,01%	-21,84%

Skatteeffekten av midlertidige forskjeller og underskudd til fremføring som har gitt opphav til utsatt skatt og utsatte skattefordeler, spesifisert på typer av midlertidige forskjeller:

	2022	2021	Endring
Våge driftsmidler	1 700 468	1 736 098	35 630
Gevinst/løpskonto	271 821	0	-271 821
Pensjonspremie/- forpliktelse	-148 318	-138 004	10 314
Akkumulert fremførbart skattemessig underskudd	-148 318	-1 511 895	-1 511 895
Grunnlag for beregning av utsatt skatt	1 823 972	86 199	-1 737 774
Utsatt skatt / skattefordel (22%)	401 274	18 964	-382 310

Selskapet har vært ansett skattepliktig siden 01.01.2016.

BIR Infrastruktur AS, org. nr. 990 766 665



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
1953C463/21E4CF701FDE6C897800241



NOTER 2022

NOTE 10 EGENKAPITAL

	Aksjekapital	Overkurs	Annen egenkapital	Sum
Egenkapital pr. 01.01	1 000 000	371 992	54 178	1 426 169
Årsresultat	0	0	5 595 065	5 595 065
Utbytte	0	0	-5 595 065	-5 595 065
Egenkapital pr. 31.12	1 000 000	371 992	54 178	1 426 168

NOTE 11 AVSETNINGER RETTSTVIST OG HENDELSER ETTER BALANSEDAGEN

Den 30.08.2021 erklærte BIR Infrastruktur AS heving av entreprisekontrakt. Den 31.03.2023 har Hordaland Tingrett avsagt dom i sak om heving av entreprisekontrakten og krav om erstatning, hvor BIR Infrastruktur AS ikke har fått medhold i at det var rettslig grunnlag for å heve kontrakten.

Pr 31.12.2022 har BIR Infrastruktur AS avsatt MNOK 24,7 som kortsiktig gjeld som tilsvarer beste estimat på hva som var påløpt pr 31.12.2022 basert på dommen inklusive motpartens saksomkostninger på dette tidspunkt.

MNOK 11,1 er aktivert på Grønt nett. Resterende, MNOK 13,6 er oppført som kortsiktig fordring på øvrige deltakere i samarbeidsprosjektet som tvisten involverte.

NOTE 12 BANKINNSKUDD

Selskapet deltar i konsernkontoordning gjennom morselskapet. De deltakende konsernselskapene er solidarisk ansvarlig for oppfyllelsen av konsernets forpliktelser knyttet til foretatte trekk, renter og omkostninger i ordningen.

Av selskapets likvidbeholdning er kr 628 856 bundne skatletekksmidler.

BIR Infrastruktur AS, org. nr. 990 766 665



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
19530493/21E4CF701FDE6C897800241



NOTER 2022

NOTE 13 AKSJEKAPITAL OG AKSJONERINFORMASJON

Aksjekapitalen består av:	Antall	Pålydende	Balansført
Ordinære aksjer	100	10 000	1 000 000

Samtlige aksjer er eid av BIR AS, som har forretningsadresse Lungegårdskaien 42 i Bergen kommune. Som datterselskap inngår BIR Infrastruktur AS i konsolideringen i BIR AS. Konsemregnskapet kan man få utlevert ved å henvende seg til administrasjonen i BIR AS.

BIR Infrastruktur AS, org. nr. 990 766 665



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
1955C463721E4CF701FDE6C897800244





Admincontrol

List of Signatures Page 1/1

Årsberetning 2022 - BIR Infrastruktur AS.pdf

Name	Method	Signed at
TANGENES, CAMILLA	BANKID MOBILE	2023-04-14 14:44 GMT+02
Ljones, Jostein	BANKID MOBILE	2023-04-14 13:00 GMT+02
Lekve, Borghild	BANKID	2023-04-14 10:40 GMT+02
Strøm, Terje	BANKID	2023-04-13 17:50 GMT+02
Straume, Morten	BANKID	2023-04-12 20:31 GMT+02



This file is sealed with a digital signature. The seal is a guarantee for the authenticity of the document.

External reference: 191D514AE9F04DC7AAE4DD6DA6B5411E



BIR Infrastruktur AS

ÅRSBERETNING

2022

BIR Infrastruktur AS skiftet navn fra BIR Nett AS i 2022. Som resultat av en organisasjonstilpasning i BIR konsern i 2022 ble selskapet gitt et utvidet ansvarsområde og driver nå med planlegging, utbygging, forvaltning og drift av bossnett, andre nedgravde avfallsløsninger og lovpålagte eiendommer i BIR-konsernet.

Selskapet er et 100 % eiet datterselskap av BIR AS. BIR Infrastruktur AS har i 2022 hatt kontorer i Valkendorfsåaten 6 i Bergen sentrum, hvor Valkendorfsåate 6 AS (Entra ASA eier 100%) er huseier. Fra mars 2023 er selskapet samlokalisert i BIR-konsernets eget nybygg på Lungegårdskaien 42.

Selskapets regnskap for 2022 viser et overskudd på 5 595 065 NOK. Med unntak av løpende driftskostnader og lønnskostnader av ren administrativ karakter, knytter selskapets kostnader seg i hovedsak direkte til drift av det rørbaserte innsamlingsystemet for avfall i Bergen sentrum. Investeringer ved utbygging av bossnettet balanseføres løpende. Avskrivning på bossnett-investeringene blir påbegynt når de ulike anleggene tas i ordinær bruk.

Selskapet har pr. 31.12.22 en bokført egenkapital på 1,4 MNOK. BIR Infrastruktur AS finansierer sine investeringer med lån fra morselskapet BIR AS. All slik finansiering skjer til selvkost.

Selskapet er fra BIR AS tildelt ny enerett for aktiviteter tilknyttet planarbeid, oppsamlingsenheter av alle typer, bossnettet og drift av lovpålagte eiendommer. Fornytt enerettsavtalen gjelder fra 1. april 2022 og avtaleperioden går frem til 31. desember 2035.

BIR Infrastruktur AS drives til selvkost, og selskapets resultat, med unntak av eventuelt overskudd fra tjenester i næringsmarkedet, skal avregnes mot BIR konsernets lovpålagte selvkostfond. Årets avsetning for avregning mot selvkostfondet utgjør 26 924 533 NOK og er ført som økning i salgsinntektene.

De første bossrørene i Bergen sentrum ble lagt ned i 2007 og i desember 2022 ble utbygging av bossnett i det blå området avsluttet.

Byrådet vedtok i 2019 grunnlag for en rammetillatelse som gjorde bygging av terminal på Nygårdstangen mulig. I januar 2023 ble det kombinerte bygget med terminal- og kontordel overlevert fra entreprenør og i mars 2023 ble kontordelen tatt i bruk som BIRs nye hovedkontor, hvor BIR Infrastruktur AS har vært byggherre på vegne av BIR AS. Styret ser frem til å kunne sette den grønne delen av nettet i drift høsten 2023.

Et pilotprosjekt har BIR Infrastruktur AS i 2022 overtatt eierskap og drift av 15 anlegg (nedgravde/bunnfømte containere) fra borettslag/sameier. Bakgrunnen for dette er blant annet å sikre datafangst fra denne type anlegg og derved legge til rette for fleksibel gebyrmodell også i desentraliserte kollektive avfallsløsninger. Prosjektet videreføres i 2023 og integreres etter hvert i selskapets ordinære drift

BIR Infrastruktur AS har faglig og koordinerende rolle i konsernet innenfor planuttalelser i dialog med både utbyggere og eierkommuner. Volumet innenfor dette området er kraftig økende og speiler høy



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
191E114A29FC4DC7AAE7DC3DA3B641E

aktivitet innenfor arealplanarbeid i BIR-området. Det er en uttalt forventning hos flere eierkommuner om styrket faglig samhandling som del av by- og stedsutvikling og i transformasjonsområder.

I 2022 ble det inngått en intensjonsavtale mellom daværende IHM IKS og BIR AS om integrering av virksomhetene. IHM skal fra 2023 innlemmes i BIR-konsernet for å realisere ønskede synergier og gevinstmuligheter knyttet til sammenslåingen. For å sikre at integrering skjer på en effektiv og god måte er det igangsatt et implementeringsprosjekt med mål om å ta ut ønskede gevinster ved sammenslåingen. BIR Infrastruktur AS deltar i dette arbeidet innenfor selskapets ansvarsområder.

I 2019 ga BIRs eierkommuner tilslutning til prinsipper for etablering og drift av bosnett utenfor Bergen sentrum. Modellen tar utgangspunkt i grunneierfinansiering, hvor næringskunder får tilgang etter samme modell som i Bergen sentrum. I samarbeid med Bybanen Utbygging har BIR Infrastruktur AS i 2022 videreført utbygging av bosnett på Mindemyren basert på denne modellen. Våren 2022 er det signert intensjonsavtale om etablering av terminal på Minde (spørkelige del) sammen med Bonava. I samarbeid med grunneiere/utbyggere er det pågående prosess med etablering av terminal også for nordlige del av Mindemyren.

BIR har inngått avtale med EU-prosjektet ELEXIA. I prosjektet samarbeider BIR, sammen med blant annet Bergen kommune og Eviny/BKK, og 22 aktører fra syv land om å utvikle digitale verktøy som skal bidra til energioptimalisering og energiintegrering på tvers av sektorer. Pilotprosjektet i Bergen omhandler hvordan energisystemet vil være i det fremtidig utbygde Dokken.

BIR Infrastruktur AS forvalter lovpålagte eiendommer med basis i konsernets eiendomsstrategi og bærekraftige verdier. Gjennom tett samhandling med BIR AS som eier og utvikler, og med brukerrepresentanter på ulike lokasjoner, skal selskapet legge til rette for at brukerne av eiendommene lykkes med sin kjernevirksomhet.

Strategisk risiko

Styret legger vekt på at selskapet skal ha en riktig risikoprofil i forhold til soliditet og aksjonærpolitikk.

For selskapet er leverandør-risikoen overfor Envac Norge AS, som både står for utbygging av bosnett og utførelse av driftskritiske oppgaver, vurdert som de viktigste risikoområdene.

For å kunne utnytte kapasiteten i bosnettet og dermed utnytte de samfunnsmessige økonomiske gevinstene i nettet, jobbes det med å være konkurransedyktig i næringsmarkedet. Enerettsavtalen som er tildelt selskapet, gir en redusert risiko. Styret mener at selskapet i hovedsak lykkes med dette.

Finansiell risiko

BIR Infrastruktur AS sin finansielle risiko er relatert til finansiering og kostnadsdekning. Finansiell risiko kan være moderat da utbygging av bosnettet krever store investeringer med lange avskrivningstider. Risikoen for insolvens anses som svært lav da selskapets lovpålagte del skal ha kostnadsdekning i henhold til selvkostregelverket. Selskapets kontantstrøm er i NOK slik at valutarisiko anses som lav. Selskapet har lån som er til morselskapet i konsernet. BIR Infrastruktur AS er eksponert for endringer i rentenivået gjennom endring i selvkostrenten.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
191D114E9FC4DC7AAE7DC3DA3B641E

Markedsrisiko

BIR Infrastruktur AS har lav markedsmessig risiko i langsiktige kontrakter knyttet til opp- og innsamling av avfall i bossettet i Bergen sentrum.

Likviditetsrisiko

Styret oppfatter likviditeten i selskapet som god, da man er en del av en konsernkontoordning. Selskapet har solide kontrakter med både kunder og leverandører, hvor BIR AS og BIR Bedrift AS utgjør hoveddelen.

Kreditrisiko

Risikoen for tap på fordringer er vurdert som lav i selskapet. Selskapet har risiko knyttet til salg av opp- og innsamlingstjenester, et salg som er regulert i avtaler med aktører som betjener næringskunder.

Forskning og utvikling

Bossettet i Bergen sentrum er bygget ut etter prinsippet om to avfallsstrømmer; papir/plast og restavfall/mat. Som følge av endrede myndighetskrav og klare forventninger fra største eier, deltar BIR Infrastruktur AS i konsernets pilotprosjekt med mat som egen avfallstype i bossettområdet.

Datafangst, systematisering og digitale løsninger gir bedre innsikt i driften av bossettet. Gjennom dedikerte ressurser setter dette selskapet i stand til å ha søkelys på forbedringer som bidrar til god drift og godt kundetilbud.

Fortsatt drift og hendelser etter balansedagen

Det er lagt til grunn fortsatt drift i årsregnskapet i samsvar med Regnskapslovens § 3-3, og styret bekrefter at forutsetningen om fortsatt drift er til stede.

Årsregnskapet gir et korrekt bilde av økonomiske forhold på balansedag 31.12.2022.

Den 30.08.2021 erklærte BIR Infrastruktur AS heving av entreprisekontrakt. Den 31.03.2023 har Hordaland Tingrett avsagt dom i sak om heving av entreprisekontrakten og krav om erstatning, hvor BIR Infrastruktur AS ikke har fått medhold i at det var rettslig grunnlag for å heve kontrakten. Det henvises til note 11 i regnskapet for 2022 for ytterligere informasjon.

Arbeidsmiljø og sykefravær

Selskapet hadde pr. 31.12.2022 totalt 16 fast ansatte.

Sykefraværet var i 2022 på 8,23%, hvorav 6,14% er langtidsfravær. Ved inngangen til 2023 er sykefraværet nede på under 1%. Det har ikke vært noen alvorlige hendelser med fravær i 2022, hverken internt eller hos utførende entreprenører.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
191E114A29FC4BC7AAE7DC3DA38B441E



Likestilling

Styret består av fire medlemmer, hvorav to kvinner (inkludert styreleder) og to menn.

Alle ansatte i selskapet er fast ansatt i 100% stilling, med unntak en person i hel stilling som trainee med ett års varighet. Av selskapets 16 ansatte er 5 personer kvinner og 11 er menn ved inngangen til 2023. Likestillingspolitikken i selskapet er forankret i BIR konsernets strategiplan som inneholder forpliktende strategier om mangfold og likestilling. Redegjørelsesplikten knyttet til likestilling og diskriminering er redegjort for i et eget dokument som er lagret på bir.no.

Ytre miljø

Virksomheten påvirker ikke det ytre miljø på en negativ måte. Som pådriver for utbygging av infrastruktur i Bergen sentrum er trafikkomlegging, samt støy og lokalt utslipp til luft fra våre anleggsarbeider naturlig, men samtidig vil vårt arbeid bidra til varig reduksjon i utslipp fra avfallsinnhenting og bedring av visuelt bymiljø. I pågående anleggskontrakter på Nedre Nygård og Nygårdstangen er det styrket fokus på miljø, hvor det er satt eksplisitte krav.

Forsikring for styrets medlemmer og daglig leder

Styreansvarforsikringen omfatter daglige ledere og styremedlemmer i alle BIR selskaper hvor BIR eier mer enn 50 %. Forsikringen dekker i tillegg BIRs Bedriftsforsamling. Dekningsomfang er opptil 20 MNOK per tilfelle og egenandelen er kr. 0.

Forsikringen omfatter sikredes rettslige erstatningsansvar for ren formueskade som sikrede kan pådra seg i egenskap av sin styrefunksjon. Med ren formueskade forstås økonomiske tap som ikke er oppstått som følge av skade på person eller ting, herunder fare for skade som ikke er inntruffet.

Takk til ansatte

Styret ønsker å takke både ledelse og ansatte for et godt gjennomført år. Selskapet er heldige som har kompetente og motiverte medarbeidere i alle ledd.

Bergen, 31. desember 2022

Bergen, 12. april 2023

Jostein Ljones
Styremedlem

Borghild Lekve
Styreleder

Morten Straume
Styremedlem

Camilla Tangenes
Styremedlem

Terje Strøm
Daglig leder



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
191D714E9FC4DC7AAE7DC3DA3B6441E



KPMG AS
Kanalveien 11
P.O. Box 4 Kristianborg
N-5822 Bergen

Telephone +47 45 40 40 63
Internet www.kpmg.no
Enterprise 935 174 627 MVA

Til generalforsamlingen i BIR Husholdning AS

	Note	2022	2021
DRIFTSINNEKTER			
Salgsinntekt	2, 3	81 900 860	45 660 211
Annen driftsinntekt	3	1 103 531	1 213 156
Sum driftsinntekter		<u>83 004 391</u>	<u>46 873 367</u>
DRIFTSKOSTNADER			
Varekostnad		4 995 427	819 387
End. beh. varer u.tilv. og ferdigvarer		303 513	0
Lønnskostnad	4, 5, 6	7 924 358	6 342 021
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler	4, 7	21 654 450	13 999 542
Annen driftskostnad	4, 5	18 001 560	15 963 426
Sum driftskostnader		<u>52 879 307</u>	<u>37 124 376</u>
DRIFTSRESULTAT		<u>30 125 084</u>	<u>9 748 991</u>
FINANSINNEKTER OG FINANSKOSTNADER			
Annen renteinntekt		7 007	669
Rentekostnad til foretak i samme konsern	8	21 801 683	9 782 179
Annen rentekostnad		1 156 210	417 796
Annen finanskostnad		175	0
Resultat av finansposter		<u>-22 951 061</u>	<u>-10 199 306</u>
RESULTAT FØR SKATTEKOSTNAD		<u>7 174 023</u>	<u>-450 315</u>
Skattekostnad på resultat	9	1 578 958	-98 337
ORDINÆRT RESULTAT		<u>5 595 065</u>	<u>-351 978</u>
ÅRSRESULTAT	10	<u>5 595 065</u>	<u>-351 978</u>
OVERFØRINGER			
Avsatt til utbytte		5 595 065	0
Overført fra annen egenkapital		0	351 978
Sum overføringer		<u>5 595 065</u>	<u>-351 978</u>



BIR Infrastruktur AS

BALANSE

EIENDELER PR. 31.12	Note	2022	2021
ANLEGGSMIDLER			
Konsesjoner, patenter o.l.	4, 7	806 400	225 000
Sum immaterielle eiendeler		<u>806 400</u>	<u>225 000</u>
Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger o.a. fast eiendom	4, 7, 11	990 407 490	1 012 330 614
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	4, 7	27 762 526	522 959
Sum varige driftsmidler		<u>1 018 170 016</u>	<u>1 012 853 573</u>
Investeringer i aksjer og andeler		127 131	106 585
Sum finansielle anleggsmidler		<u>127 131</u>	<u>106 585</u>
SUM ANLEGGSMIDLER		<u>1 019 103 547</u>	<u>1 013 185 158</u>
OMLØPSMIDLER			
Fordringer			
Kundefordringer		7 094 071	8 160 284
Andre kortsiktige fordringer	8, 11	22 973 520	44 871 814
Fordringer konsern	8	30 540 269	4 176 021
Sum fordringer		<u>60 607 860</u>	<u>57 208 120</u>
Bankinnskudd, kontanter o.l.	12	628 857	381 445
SUM OMLØPSMIDLER		<u>61 236 717</u>	<u>57 589 565</u>
SUM EIENDELER		<u>1 080 340 264</u>	<u>1 070 774 723</u>



BIR Infrastruktur AS

BALANSE

EGENKAPITAL OG GJELD PR. 31.12	Note	2022	2021
EGENKAPITAL			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	10, 13	1 000 000	1 000 000
Overkurs	10	371 992	371 992
Sum innskutt egenkapital		<u>1 371 992</u>	<u>1 371 992</u>
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	10	54 178	54 178
Sum opptjent egenkapital		<u>54 178</u>	<u>54 178</u>
SUM EGENKAPITAL		<u>1 426 169</u>	<u>1 426 169</u>
GJELD			
Avsetning for forpliktelser			
Pensjonsforpliktelser	6	3 308 220	2 848 906
Utsatt skatt	9	401 274	18 964
Sum avsetning for forpliktelser		<u>3 709 494</u>	<u>2 867 870</u>
Annen langsiktig gjeld			
Øvrig langsiktig gjeld	8	970 452 320	898 828 000
Sum annen langsiktig gjeld		<u>970 452 320</u>	<u>898 828 000</u>
Kortsiktig gjeld			
Gjeld konsern	8	63 277 200	141 345 463
Leverandørgjeld		9 528 268	8 107 257
Betalbar skatt	9	1 196 648	0
Skyldig offentlige avgifter		1 058 883	681 249
Annen kortsiktig gjeld	8, 11	29 691 281	17 518 716
Sum kortsiktig gjeld		<u>104 752 281</u>	<u>167 652 684</u>
SUM GJELD		<u>1 078 914 095</u>	<u>1 069 348 554</u>
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		<u>1 080 340 264</u>	<u>1 070 774 723</u>



BIR Infrastruktur AS

BALANSE

Bergen, 12.04.2023

Borghild Lekve
styreleder

Jostein Ljones
styremedlem

Morten Straume
styremedlem

Camilla Tangenes
styremedlem

Terje Strøm
daglig leder



Indirekte kontantstrøm
BIR Infrastruktur AS

	Note	2022	2021
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter			
Resultat før skattekostnad		7 174 023	-450 315
Ordinære avskrivninger		21 654 450	13 999 542
Endring i kundefordringer		-25 858 320	3 064 205
Endring i leverandørgjeld		28 345 544	479 332
Forskj. kostnadsført pensjon og inn-/utbet. i pensjonsordn.		267 266	818 709
Endring i andre tidsavgrensingsposter		3 822 831	8 792 860
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter		<u>35 405 794</u>	<u>26 704 332</u>
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter			
Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler		96 222 638	0
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler		-113 291 648	-51 311 687
Kjøp aksjer		-20 546	0
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter		<u>-17 089 556</u>	<u>-51 311 687</u>
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter			
Innbetalinger ved opptak av ny langsiktig gjeld		149 760 320	0
Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld		-78 136 000	-22 136 000
Netto endring konsernkonto		-89 693 147	46 794 820
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter		<u>-18 068 827</u>	<u>24 658 820</u>
Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter		247 411	51 465
Beh. av kont. og kontantekvivalenter ved per. begynnelse		381 445	329 980
Beh. av kont. og kontantekvivalenter ved per. slutt		<u>628 857</u>	<u>381 445</u>



NOTER 2022

NOTE 1 REGNSKAPSPRINSIPPER

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk for små foretak.

Salgsinntekter

Selskapets inntekter vedrørende utbygging og drift av bossettet er basert på selvkost på lovpålagt aktivitet. Inkludert i disse inntektene er vederlag for å dekke kalkulatorisk rente for anleggsmidler i virksomheten. Næringsinntekter føres løpende i tråd med leveranser.

Klassifisering og vurdering av balanseposter

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmiddel/langsiktig gjeld.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som ikke forventes å være forbigående. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives lineært over driftsmidlets forventede økonomiske levetid.

Utgifter til utbyggingen av bossettet balanseføres løpende. I tillegg til direkte utgifter i prosjektene, balanseføres en andel av lønn og driftskostnader som del av investeringene. Avskrivninger vil bli foretatt når anleggene tas i bruk.

Pensjoner

Ytelsesbaserte pensjonsordninger vurderes til nåverdien av de fremtidige pensjonsytelser som regnskapsmessig anses opptjent på balansedagen. Pensjonsmidler vurderes til virkelig verdi. Netto pensjonsforpliktelse/forskuddsbetalt pensjon er klassifisert som langsiktig gjeld/fordring i balansen.

Årets pensjonskostnad omfatter verdien av årets opptjente pensjonsrettigheter, rentekostnad på brutto pensjonsforpliktelse, avkastning på pensjonsmidler og amortisering av urealiserte gevinster og tap.

Endringer i pensjonsforpliktelsen som skyldes endringer i pensjonsplaner fordeles over antatt gjenværende opptjeningstid. Endringer i pensjonsforpliktelsen og pensjonsmidlene som skyldes endringer i og avvik fra beregningsforutsetningene (estimatendringer), fordeles over antatt gjennomsnittlig gjenværende opptjeningstid for den del av avvikene som ved årets begynnelse overstiger 10 % av det største av brutto pensjonsforpliktelser og pensjonsmidler.



NOTER 2022

Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet består av periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt/utsatt skattefordel. Utsatt skatt er beregnet med 22% på grunnlag av midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt skattemessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet og nettoført. Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at denne kan bli utnyttet.

Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter indirekte metode. Oppstillingen viser den samlede kontantstrøm fordelt på operasjonell drift, investerings- og finansaktiviteter, og viser de enkelte aktivitetes virkning på likviditetsbeholdningen.

Bruk av estimater

Ledelsen har brukt estimater og forutsetninger som har påvirket resultatregnskapet og verdsettelsen av eiendeler og gjeld, samt usikre eiendeler og forpliktelser på balansedagen under utarbeidelsen av årsregnskapet i henhold til god regnskapsskikk.

NOTE 2 SELVKOST

Selskapet er fra BIR AS tildelt enerett for oppsamling, innsamling og transport av husholdningsavfall i Bergen kommune ved utbygging og drift av bøsnett. Fornyet enerettsavtalen gjelder fra 1. januar 2020 og avtaleperioden går frem til 31. desember 2035.

Selskapet opptre som leverandør til morselskapet BIR AS, som med enerett har ansvar for innsamlingen av husholdningsavfall, innehar relasjonen til husholdningskundene, samt utøve alle nødvendige funksjoner som er knyttet til dette.

BIR Infrastruktur AS drives til selvkost, og selskapets resultat, med unntak av evt. overskudd fra tjenester i næringsmarkedet, skal overføres til/dekkes inn av BIR Nyverdi AS årlig. Oppgjøret gjøres via morselskapet BIR AS. Årets avsetning for avregning utgjør kr 26 924 533, og er ført som økning i salgsinntektene. Beløpet inngår i kortsiktige fordringer konsern pr. 31.12.22.

NOTE 3 DRIFTSINNTEKTER

Driftsinntektene består av følgende:	2022	2021
Lovpålagt aktivitet	79 189 416	43 688 883
Inntekter næring	2 470 955	2 143 560
Leieinntekt eiendom	0	0
Andre inntekter	1 344 020	1 039 724
Sum driftsinntekter	83 004 391	46 872 167

Selskapets geografiske område for inntekter begrenser seg til Bergen Kommune.



NOTER 2022

NOTE 4 OMORGANISERING

BIR-konsernet har i 2022 gjennomført en omorganisering med virkning fra 2. kvartal 2022. Omorganiseringen har medført at flere av datterselskaper har fått nye navn og at enkelte tjenesteområder- og funksjoner er flyttet mellom selskaper i konsernet.

BIR Infrastruktur AS har i forbindelse med omorganiseringen fått ansvaret for store deler av driftsmidlene som er knyttet til lovpålagt aktivitet i form av beholdere/containere/nedgravde løsninger og noe annen infrastruktur. Utover dette har selskapet avhendet tomt og bygget i Jekteviken til BIR AS mens avfallsteknisk innmat i bygget og rørnett knyttet til bossett i Bergen sentrum har forblitt i BIR Infrastruktur AS. Det henvises til note 7. BIR Infrastruktur AS leier terminalbygget fra BIR AS til selvkostleie. Det har også vært noe endring i ansatte og interne ansvars- og tjenesteområder.

For mer utdypende informasjon vises det til konsernets årsrapport for 2022.

NOTE 5 LØNSKOSTNADER, ANTALL ÅRSVERK, GODTGJØRELSER, LÅN TIL ANSATTE MV.

Lønnskostnader	2022	2021
Lønninger	11 627 165	6 148 510
Arbeidsgiveravgift	1 368 615	1 065 503
Pensjonskostnader *	1 155 335	1 187 514
Andre personalkostnader	148 211	136 945
Aktivert/viderefakturert lønn knyttet til utbygging av bossett og terminal samt bistand prosjekter øvrige selskap	-6 374 968	-2 196 451
Sum	7 924 358	6 342 021

* Beløpet inkluderer arbeidsgiveravgift og foretatt pensjonstrekk på de ansatte. Se nærmere spesifikasjoner i pensjonsnote.

Selskapet har i regnskapsåret sysselsatt totalt 12,5 årsverk.

Ytelser til daglig leder og styret	Daglig leder	Styret
Lønn	1 390 733	0
Pensjonskostnader	152 900	0
Andre godtgjørelser	79 789	0
Honorar	0	83 000

Det foreligger ingen avtaler om å gi daglig leder og/eller styret særskilt vederlag ved opphør eller endring av ansettelsesforhold/verv. Det foreligger heller ingen løpende avtaler om bonus, overskuddsdeling, opsjoner e.l. for daglig leder og/eller styret. I likhet med øvrige ansatte i selskapet har daglig leder rett til pensjon tilsvarende inntil 66 % av pensjonsgrunnlaget begrenset til 12G ved 67 år, samt avtalefestet pensjon (AFP) fra 62 til 67 år.

Det er ikke ytet lån eller sikkerhetsstillelse til ledende ansatte eller tillitsvalgte.

Honorar til revisor	2022	2021
Lovpålagt revisjon	87 680	68 730
Annen bistand	0	0
Sum	87 680	68 730

Merverdiavgift er ikke inkludert i beløpene.



NOTER 2022

NOTE 6 PENSJONER

Selskapet er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon, og har pensjonsordning for sine ansatte gjennom Kommunal Landspensjonskasse Gjensidig forsikringsselskap som oppfyller lovens krav.

Selskapet har offentlig tjenstepensjonsordning som gir rett til fremtidige definerte ytelser. Disse er i hovedsak avhengig av antall opptjeningsår, lønnsnivå ved oppnådd pensjonsalder og størrelsen på ytelsene fra folketrygden. Ordningen omfatter også uføre-, ektefelle- og barnepensjon. Det foretas pensjonstrekk på 2 % av lønn for medlemmene. Denne pensjonsordningen er en sikret ordning.

Videre er selskapets ansatte omfattet av avtalefestet offentlig førtidspensjonsordning (AFP), som gir mulighet for førtidspensjonering fra 62 til 67 år. Denne pensjonsordningen er usikret. I tillegg er det inngått en pensjonsavtale over drift for en tidligere ansatt.

Pensjonsordningene oppfatter 18 personer pr. 31.12.22. Videre inkluderer pensjonsordningen 5 tidligere ansatte med oppsatte rettigheter.

Pensjonsordningene er behandlet etter NRS 6 Pensjonskostnader. Når uamortisert estimatavvik overstiger 10 prosent av det høyeste av beregnet pensjonsforpliktelse inklusiv arbeidsgiveravgift og pensjonsmidler, amortiseres det overskytende over gjennomsnittlig gjenværende opptjeningsstid.

Ved fratreden fra en offentlig pensjonsordning, herunder skifte av arbeidsgiver internt i konsernet, uten rett til straks begynnende pensjon, får fratrådte ikke utstedt en fripolise basert på oppsamlet premiereserve slik som i private pensjonsordninger. De fratrådte får da en oppsatt pensjonsrettighet som ikke er å anse som en individuell kontrakt.

De aktuariemessige forutsetningene er basert på vanlig benyttede forutsetninger innen forsikring når det gjelder demografiske faktorer.

Pensjonskostnad	2022	2021
Nåverdi av årets pensjonsopptjening	1 351 542	1 170 786
Rentekostnad på pensjonsforpliktelsen	234 770	173 217
Administrasjonskostnader	54 407	40 765
Avkastning på pensjonsmidler	-355 889	-228 666
Resultatført aktuært tap/ (gevinst)	0	0
Periodisert arbeidsgiveravgift	181 161	163 010
Pensjonstrekk ansatte inkl. arbeidsgiveravgift	-192 048	-131 598
Resultatført planendring	0	0
Netto pensjonskostnad	1 273 943	1 187 514

* Differansen mellom netto pensjonskostnad i denne note og oppgitt pensjonskostnad i lønnsnote gjelder avsatt pensjonskostnad knyttet til avtale over drift.

Pensjonsforpliktelsen	31.12.2022	31.12.2021
Påløpte pensjonsforpliktelser (DBO)	-13 644 709	-11 068 983
Pensjonsmidler til markedsverdi	10 780 053	9 268 904
Arbeidsgiveravgift	-403 916	-253 811
Ikke resultatført virkning av estimatavvik	-39 648	-795 016
Netto balanseført pensjonsforpliktelse inkl. AGA	-3 308 220	-2 848 906



NOTER 2022

Økonomiske og demografiske forutsetninger	31.12.2022	31.12.2021
Diskonteringsrente	3,00 %	1,90 %
Forventet avkastning på pensjonsmidler	5,20 %	3,70 %
Årlig forventet lønnsvekst	3,25 %	2,50 %
Årlig forventet G-regulering	3,25 %	2,50 %
Årlig forventet regulering av pensjoner under utbetaling	2,63 %	1,73 %
Uttakstilbøyelighet AFP	35,00 %	35,00 %
Korridor i %	10,00 %	10,00 %
Amortiseringsfaktor (forventet gjenstående tjenestetid)	10 år	10 år
Anvendt dødlighetstabell	KLP2021	KLP2021
Anvendt uføretariff	KU2021	KU2021



NOTER 2022

NOTE 7 VARIGE DRIFTSMIDLER

	Tomt	Terminal Nygårdstangen	Bygg Terminal Jekteviken	Teknisk avfalls- håndtering Jekteviken	Anlegg rødt nett	Anlegg lilla nett
Anskaffelseskost 01.01	24 366 766	15 508 824	82 116 306	33 807 183	66 681	1 787 357
Tilgang kjøpte driftsmidler	0	20 898 510	0	0	0	25 551 604
Avgang solgte driftsmidler	-24 366 766	0	-82 116 306	0	0	0
Overføring saldo	0	0	0	0	0	0
Anskaffelseskost 31.12	0	36 407 334	0	33 807 183	66 681	27 338 961
Akkumulert avskrivning 31.12	0	0	0	-9 427 531	0	0
Balanseført verdi 31.12	0	36 407 334	0	24 379 652	66 681	27 338 961
Årets avskrivninger			410 605	1 354 425		
Avskrivningsplan	Ingen avskrivning	Ingen avskrivning	Lineært 50 år	Lineært 25 år	Ingen avskrivning	Ingen avskrivning

	Rørnett blått nett	Nedkast blått nett	Anlegg grønt nett	Aktiverte renter	Aktivert lønn og kostnader	Avsetning
Anskaffelseskost 01.01	547 497 153	19 985 385	211 578 125	84 197 053	40 904 244	103 506
Tilgang kjøpte driftsmidler	7 860 580	2 639 980	20 727 348	12 585 920	1 967 075	0
Avgang solgte driftsmidler	0	0	0	0	0	0
Overføring saldo	0	0	0	0	0	-631 717
Anskaffelseskost 31.12	555 357 733	22 625 365	232 305 473	96 782 973	42 871 319	-528 211
Akkumulert avskrivning 31.12	-36 372 611	-8 499 728	0	-1 178 759	-572 659	0
Balanseført verdi 31.12	518 985 122	14 125 637	232 305 473	95 604 214	42 298 660	-528 211
Årets avskrivninger	10 567 325	2 639 980		1 178 759	572 659	0
Avskrivningsplan	Lineært 50 år	Lineært 10 år	Ingen avskrivning	Lineært 50 år	Lineært 50 år	Ingen avskrivning

	Biler	Driftsløsøre, inventar og utstyr	IT-utstyr	IT-lisenser	Informasjons-film	SUM
Anskaffelseskost 01.01	670 777	373 173	291 357	500 000	100 100	1 063 853 990
Tilgang kjøpte driftsmidler	0	31 814 738	0	936 925	0	124 406 648
Avgang solgte driftsmidler	0	0	0	0	0	-107 289 472
Overføring saldo	0	0	0	0	0	-631 717
Anskaffelseskost 31.12	670 777	32 187 911	291 357	1 436 925	100 100	1 080 339 449
Akkumulert avskrivning 31.12	-269 622	-4 826 541	-291 357	-630 525	-100 100	-62 169 433
Balanseført verdi 31.12	401 155	27 361 370	0	806 400	0	1 018 170 016
Årets avskrivninger	115 985	4 453 368	5 819	355 525	0	-21 654 450
Avskrivningsplan	Lineært 7 år	Lineært 7 år	Lineært 7 år	Lineært 7 år	Lineært 3 år	

Tomter, bygninger o.a. fast eiendom

Avskrivning av anleggene vil påbegynnes fra det tidspunkt anleggene tas i bruk.

Omorganiseringseffekter varige driftsmidler

Selskapet har overtatt beholdere/containerere mm fra BIR Nyverdi AS fra 2. kvartal 2022 samt overført tomt og bygg i Jekteviken til morselskapet BIR AS. Se for øvrig omtale i note 2 "omorganisering".



NOTER 2022

NOTE 8 MELLOMVÆRENDE MED SELSKAP I SAMME KONSERN M.V.

	2022	2021
Kundefordringer	3 615 736	1 599 994
Andre fordringer	26 924 533	0
Sum fordringer konsern	30 540 269	1 599 994
Leverandørgjeld	17 005 534	10 973 567
Annen kortsiktig gjeld	8 031 913	0
Konsernkonto	40 676 601	130 369 748
Langsiktig lån fra morselskap	970 452 320	898 828 000
Sum gjeld konsern	1 036 166 368	1 040 171 315

BIR sine eiere har stilt garantier for finansiering av bossnettet. BIR AS har gjort låneavtale med KLP kommunekreditt og Nordea og BIR AS har videre lånt ca 970,4 MNOK til BIR Infrastruktur AS. Lånet er renteberegnet etter markedsmessige vilkår.

Det er avsatt kr 5 595 065 i utbytte pr 31.12.2022. Beløpet inngår i annen kortsiktig gjeld.



NOTER 2022

NOTE 9 SKATT

	2022	2021
Resultatført skatt på ordinært resultat:		
Skatt på avgitt konsernbidrag	0	0
Betalbar skatt	1 196 648	0
Endret skattesats	0	0
<u>Endring i utsatt skatt / utsatt skattefordel</u>	<u>382 310</u>	<u>-98 337</u>
Skattekostnad ordinært resultat	1 578 958	98 337

Betalbar skatt i årets skattekostnad:

Ordinært resultat før skatt	7 174 023	-450 317
Permanente forskjeller	3 058	3 327
Endring i midlertidige forskjeller ex fremførbart underskudd	-225 878	-562 226
Endring midlertidige og permanente forskjeller 2017 og 2016	0	0
<u>Anvendelse av fremførbart underskudd</u>	<u>-1 511 896</u>	<u>0</u>
Skattepliktig inntekt	5 439 307	-1 009 213

Betalbar skatt i balansen:

<u>Betalbar skatt på årets resultat</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Sum betalbar skatt i balansen	0	0

Beregning av effektiv skattesats:

Ordinært resultat før skatt	7 174 023	-450 317
Beregnet skatt av resultat før skatt	1 578 285	-99 070
Skatteeffekt endring midlertidige forskjeller 2017	0	0
Skatteeffekt av permanente forskjeller	673	732
<u>Effekt av endring av skattesats</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Sum	1 578 958	-98 337
Effektiv skattesats	22,01%	-21,84%

Skatteeffekten av midlertidige forskjeller og underskudd til fremføring som har gitt opphav til utsatt skatt og utsatte skattefordeler, spesifisert på typer av midlertidige forskjeller:

	2022	2021	Endring
Varige driftsmidler	1 700 468	1 736 098	35 630
Gevinst/tapskonto	271 821	0	-271 821
Pensjonspremie/- forpliktelse	-148 318	-138 004	10 314
<u>Akkumulert fremførbart skattemessig underskudd</u>	<u></u>	<u>-1 511 895</u>	<u>-1 511 895</u>
Grunnlag for beregning av utsatt skatt	1 823 972	86 199	-1 737 774
Utsatt skatt / skattefordel (22%)	401 274	18 964	-382 310

Selskapet har vært ansett skattepliktig siden 01.01.2016.



NOTER 2022

NOTE 10 EGENKAPITAL

	Aksjekapital	Overkurs	Annen egenkapital	Sum
Egenkapital pr. 01.01	1 000 000	371 992	54 178	1 426 169
Årsresultat	0	0	5 595 065	5 595 065
Utbytte	0	0	-5 595 065	-5 595 065
Egenkapital pr. 31.12	1 000 000	371 992	54 178	1 426 168

NOTE 11 AVSETNINGER RETTSTVIST OG HENDELSER ETTER BALANSEDAGEN

Den 30.08.2021 erklærte BIR Infrastruktur AS heving av entreprisekontrakt. Den 31.03.2023 har Hordaland Tingrett avsagt dom i sak om heving av entreprisekontrakten og krav om erstatning, hvor BIR Infrastruktur AS ikke har fått medhold i at det var rettslig grunnlag for å heve kontrakten.

Pr 31.12.2022 har BIR Infrastruktur AS avsatt MNOK 24,7 som kortsiktig gjeld som tilsvarer beste estimat på hva som var påløpt pr 31.12.2022 basert på dommen inklusive motpartens saksomkostninger på dette tidspunkt.

MNOK 11,1 er aktivert på Grønt nett. Resterende, MNOK 13,6 er oppført som kortsiktig fordring på øvrige deltakere i samarbeidsprosjektet som tvisten involverte.

NOTE 12 BANKINNSKUDD

Selskapet deltar i konsernkontoordning gjennom morselskapet. De deltakende konsernselskapene er solidarisk ansvarlig for oppfyllelsen av konsernets forpliktelser knyttet til foretatte trekk, renter og omkostninger i ordningen.

Av selskapets likvidbeholdning er kr 628 856 bundne skattetreksmidler.



NOTER 2022

NOTE 13 AKSJEKAPITAL OG AKSJONÆRINFORMASJON

Aksjekapitalen består av:	Antall	Pålydende	Balanseført
Ordinære aksjer	100	10 000	1 000 000

Samtlige aksjer er eid av BIR AS, som har forretningsadresse Lungegårdskaien 42 i Bergen kommune. Som datterselskap inngår BIR Infrastruktur AS i konsolideringen i BIR AS. Konsernregnskapet kan man få utlevert ved å henvende seg til administrasjonen i BIR AS.